
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de hostelería y restaurante
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga Término municipal de
Benalmádena.

Valor estimado del contrato 49.735,51 EUR.
Importe 25.074,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.723,3 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/37311D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2023 a
las 15:30 horas.

Contratación del servicio de catering y lugar de celebración de los Actos Oficiales del Servicio de Policía
local, del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos, y para la Agrupación Local de
Protección Civil del Municipio de Benalmádena.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme lo dispuesto en el art. 159.6 LSCP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrbnTGaCQfFVq4S9zvaQpQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrbnTGaCQfFVq4S9zvaQpQ%3D%3D
http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Contacto

Correo Electrónico tag.jefatura@benalmadena.es

Proveedor de Pliegos

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Contacto

Correo Electrónico tag.jefatura@benalmadena.es

Teléfono 952579910
Fax 952579908
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 20.957,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.575 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.739,67 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de
comidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de catering y lugar de celebración de los Actos Oficiales del
Servicio de Policía local, del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos, y para la
Agrupación Local de Protección Civil del Municipio de Benalmádena.

Descripción del procedimiento
Abierto Simplificado Sumario
Valor estimado del contrato 49.735,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.074,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.723,3 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Benalmádena.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Una prórroga de 1 año.

Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS. La adjudicataria vendrá obligada a
responsabilizarse de realizar una recogida selectiva de los residuos generados durante la ejecución del contrato.
Asimismo, deberá retirar los embalajes y envases vacíos para depositarlos en los contenedores correspondientes o en su
caso, en el punto limpio u otro sistema de gestión de residuos autorizado.

Lote 1: Servicio de Acto Oficial y Aperitivo, para el Servicio de Policía Local.

Descripción del lote Servicio de Acto Oficial y Aperitivo, para el Servicio de Policía Local.



Valor estimado del contrato 14.380,15 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.249,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.991,73 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de
comidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 14.380,15 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.249,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.591,73 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de
comidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 2: Servicio de Acto Oficial y Aperitivo, para el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y
Salvamentos de Benalmádena.

Descripción del lote Servicio de Acto Oficial y Aperitivo, para el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos de
Benalmádena.

Lote 3: Servicio de Acto Oficial y Aperitivo para la Agrupación Local de Protección Civil.

Descripción del lote Servicio de Acto Oficial y Aperitivo para la Agrupación Local de Protección Civil.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador deberá acreditar la capacidad de obrar, la no prohibición para contratar, el cumplimiento de
obligaciones tributarias, el cumplimiento de las obligaciones con la Seguridad Social, no estar incurso en incompatibilidades
y estar registrado en el ROLECE mediante la presentación del Anexo 2, 3, 6.1, 6.2, 6.3, 9 y 11 e inscripción en el ROLECE.

Preparación de oferta

Sobre Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Deberá presentar los anexos 2, 3, 6.1, 6.2, 6.3, 9 y cualquier otro que proceda. Por motivos de celeridad se
recomienda presentar la documentación acreditativa de la cláusula 13.3 del PCAP: certificado inscripción en el ROLECE o en
su caso alta IAE, certificado de estar al corriente con la Seguridad Social y con la AEAT, escritura de constitución, etc.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta s/n
(29639) Benalmádena España

CRITERIO 2.1 EXPERIENCIA JEFE/A DE CATERING - JEFE/A DE SALA - JEFE/A DE RESTAURANTE,BAR (Grupo
profesional 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

: 2,6 puntos por año, contado a partir del umbral requerido mín. de 1 año)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

CRITERIO 2.2 EXPERIENCIA SUPERVISOR/A - JEFE/A DE EQUIPO (Grupo profesional 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 2,5 puntos por año, contado a partir del umbral requerido mínimo de 1 año.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PI=(PL-PE) X PM/(PL-PV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmádena

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 60 %
Obligación de indicar en la oferta la parte del contrato que tenga previsto subcontrata

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011579042 |  2023-116369 | Thu, 07 Sep 2023 15:30:56:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72896282716806638943182514111735045267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


